INDICAÇÃO No 49/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a manutenção da Estrada do “Jeca Tatu” – Santo Ângelo, localizada no Bairro Monte
Negro

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de manutenção em toda a extensão da Estrada do “Jeca Tatu” – Santo Ângelo,
localizada no Bairro Monte Negro.

JUSTIFICATIVA

A referida Estrada encontra-se em estado péssimo de conservação, necessitando
urgentemente de manutenção, devido às irregularidades existentes no seu leito carroçável.
Com a ocorrência das chuvas, a situação piora ainda mais, pois a presença de lama, buracos
e valetas prejudica o trânsito de veículos e pedestres.
Assim, urge que seja efetuada a citada melhoria na referida estrada, para que possamos
garantir condições de conforto e segurança para os nossos munícipes.
Diante do exposto, espero a pronta aceitação desta proposição por parte de Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 9 de fevereiro de 2022.

JAIRO FURINI NETO
Vereador